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Sprawyпоїзкоте»

Rumunia posiada obecnie zmobilizowanych obecnie 16 dywizji
piechoty 2 dywizje kawaleryjskie.

Numeracja zmobilizowany c dgwiz i piechoty aes! następu-
iau-: 1, 2, 4, 5, 6 , 8, 9. 10, 16, Їв. 9, 20, 21, oraz

i 2 dywiżja strzelców r5rskich / wanatorów / Dywizje kawa-
leryjgkie: i 2 roszierów.

k czasie od 1. sierpnia zostaly zmobilizowane 2. 19, 20
i 21 dywizje piechoty.

+
Ugrupowanie wojsk rumu£skich na frontach. / zał.1./

, Armja rumuśska ne froncie dzieli się obecnie na 5 rrup
i 1 detachement, a mianowicie: -
l-sza Grupa Sukowi.ska, oć@ Jabłoniey wzdłuż Czeremoszu przez
------ ----- ------ mmene mews me о по по memememe men memem memeen
Horodenkę wzdłuż Dnietsru do Resteul. %

Sztab w Czerniowcach.
Wow%dce gen. Lupescu

/ czasowy zastępca gen. Zadik /

Grupę tę tworzy 8-ma dywizja piechoty, ktorej ordre de
bataille w załączeniu.

Bega Grupa besarabska od Resteul wzdłuz Dnieggrudo Akerman.
те ко ne menmememmrmem we meamanmememommememeneememe ne emmme mne mmm mem nnme meas memmeonm=-=-------

'Szatb w Jassach _
Dowódca Jonescu. \

Grupę tę tworzą 1, 4, & i 9 dywizja piechoty oraz 4, 6, i
9 Puìkîeleîa "gv? * wyn w È *>

Front Yransylwaiski, sklada się z 3-ch crup: północnej środkowej
è południowej, z których dwie pierwsze okupują Wegry.
Grupa północha: Frobt tej grupy ciągnie sie od przez
Halmei, Felod, Waizen, Szomor, а następnie wzdłuż Dunaju aż do
wysokości Kiskintsckhawe.

Sztab w Budapeszcie
D-ca gen. Voszaju.

U
Grupę tę tworzą! 1 і 2 dywizja strzelców pierwszych, 2

dgìwzja kawaleryjska i specjalny pułk wanatorów górskich па-
stepey tronu. %

à Przy każdym pułku strzelców znajduje się szwadron Kalaro
є в бт ,

Grupa środkowa. Front tej гуру viągnie się od Kiskintacz=
hawa wzdłuż Пина}! do Fajsz, potem ne wschód przez Kiskun culas
Tislek do Cissy wysokość Sechedin /.
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Sztab w Kiskun Felegyhaza

D-ca pen. Anastasiu.

Grupę tę tworzą 20 dywizje piechoty i 4 brygady rossioréw.

Grupa poîuân owa. ÿêontrtzj géupş ciągnie się oäggeähodin nad
Cissa przez Chiechinda Mare, Lemesculas do Duna ju#, następnie
wzdłuż Dunaju do Varciorova. *

Sztab и Temisaga ra
D-ca gen. Helban.

Grupî te tworzą 19 i 20 gywizìa piechoty. -

Бён okacja 16, 18, 10, 9, 6

i

2 dywizje piechoty i
l-szej dywizji kawaîeryjskiej według załączonej mapy.

Sytuacja wojskowa»

Sytuacja wojskowa rumuńska przedstawia się w obecnej
chwili bardzo korzystnie, tak na froncie wschodnim, jak i na
zachodnim wobec faktu, że ani Denikin wobęc wzmożonej akcji
bolszewików i nîeîorozumienia z Petlurg nie może teraz nawet
myśleć o jakiejkolwiek akcji, celem zajęcia Besarabji, ani
nowopowstójąca armja narodowa węgierska nie przedstawia dla
licznie skoncentrowanych dywizji rumuńskich najmniejszego nie-
bezpieczeństwa. Sytuacje te u ewniajguéeszcze więcej dobre sto-
sunki i wspolne interesa z państwem +

Stan moralny pułków rumuńskich rekrutujących się z Sukowiny.

Pułki rekrutów bukowióskich sì źle przez oficerów traktà-
wane i gorzeł prowiantowane nig pulli rumuiskie. 2 tego powodu
ludność uchyla się od poboru, a rekruci dezerterują. Polacy pod-
legajqc* poborowi zgłaszają się gromadnie u oficera łączni—
kowego N.P. do Wojska Folskiego. Niedawno rozleciał się cały baon
rekrutów bukowińskich, który miał być przetransportowany do Be
sarabji. Dezerterów ściąga Obecnie zan armeria złożona z narodo-

wych rumunów, która takze koszar rekrutów pilnuje. Na ćwicz nia

wìprowadzajî rekrutów pod bagnetami. Wskutek nienawiści z jaką
się odnosi ludność, odmówili niedawno rekruci nie rumuni przy
sięgi wojskoweâ. Takze dage się zauwazyć agitacja bolszewicka, ma |
jąca swoje źródło w Budapeszcie, wzywająca do obalenia obecnego
ustroju Społecznego w Rumunji i zwracająca swe ostrze przeciwko
królowi, rządowi oficerom.

Stosunek Rumunji do Denikina.

_Bçmuni w dalszym ciągu są wrogo usîosobienî dla Denikina

chociaż posłali do niego swego oficera łącznikowego i ciągle
obawiają się wskrzeszenia wielkie; Rosji, wierząc» że wtedy
napewno stracą Besarabję. Maja oni jednak nadzieję, że z ро-
wodu wielkości frontu i małej stosunkowo ilości wojska, Denikin
w niedługim czasie będzie rozbity Ërzez bolszewików tembarduiej, ,

że obecnie już jest na tyłach Denikina grasują rozmaite bandy, kth
re częściowo są w kontakcie z Petlurą.

Wprawdzie Denikin oświadczył przez swego oficera łączni-
kowego, że Dnietsru nie przekrogy i pozostawia rozstrzygnię-

cie przynalezności Besarabji w drodze dîplomatyczna , stosunek ,
Eumunów do niego mimo to pozostaje nadal nieprzychylnym, ponieważ
sparawa Besarabji nie została przez to przesądzona i może jeszcze
łatwo przyjść do zbrojnego konfliktu.

Z gown u uścisku nierumu skiej ludności Bukowipł, wydalenie
urzgdn ków nierumunów i fiopieranie nawet niekwalifikkwanych ru-
munów ludność cywilna Bu owţnţ jest bardzo przygnębiona i zra-
zona do obecnego rządu rumu skiego. Niezadowolenie panuje ró-
wnież z powodu ułożenia projkktu wyborczego do parlamentu, kt 6-
ry wskutek tego, że łączwy północne powiaty Pukowiny & is)
południowymi Sowietami. a zatem daje wpław na wybory w kazdym
powiecie rumuńskim wyborcom, doprowadza do tego, Be rozgory сто-
nie dosiągnęło swój szczyt do tego stopria, 13 partja zydowska
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niemiecka i ukrai@ska postaniwły nie brać udziału w wyborach. -

Skutkiem tego zapowiedziany szumnie na 25.2. przyłazd króla rumulskie
o do Czerniowiec został za radą delegowanego ministra na Sukowi nę
istora odwołany i do czasu po “âboracb odroczony. Granica ze stro

ny Rumunjù na przewóz środków z Rumunji zamknięta, przez to 2981
są bardzo wysokie. Duzo ludności bukowinskiai wedruje za pracą do Ru
munji. Prasa buko@&ka omawia sprawę przydzielenia północnej części
Bukowiny do Polski.Organ prawosławny Bukowirców " Hołos
Bukowyny ", wydawany przez rząd rumuński i 8-ma dywizję a redago—
waną przez rumuńskiego profesora Zoppę wydał o вии? do ludność
by ta podpisywała protest przeciw przyłączeniu do Kolski a oświadczy
ła się za przyłączeniem do Rumunji.

Stosunki wewnętrzne.

Z powodu wyboru do parlamentu w Humunji spodziewają się
$ strejku generalnego. Dla utrzymania porządku po całym kraju są
rozesłane wojska.

Sytuacja północnej części Węgier okupowanej przez Rumunów.

Na podstawie wiadomości zebranych od Polaków przyjezdzają-
cach z Węgier przez Kórósmes0 do Galicji na granicy węgiersko-ga-
licyjskiej są tylko patrole strazy pogranicznej, gdyz wszystkie
oddzxalî rumuńskie zostały rzekomo wycofane na trad. Daiennie przeć
chodziło kilka pociągów wojskowych. Wśród ludności krążą pogłoski
że mają przyjść Czesi i obsadzić Węgry do Cisę. Ludność jęst zdecydo-
wana przejść gra ice przez Czechami na strong Polski. Ausini cieszą
się z FTZEŁŚO a Czechów i oczekują ich przybycia. śolejarzy węgierscy
na linji otrzymali gaze
ww pieniądzach rumuńskich ze Êtem'lami czeskimi. 0d kilkunastu dni -
nie kursują pociągi z Szatmar-Nemetti do Kgrösmezö idą tylko wa niels »
transporty wojskowe» wskutek braku węgla. Ze wszîstkich miejscowości
ñzdîuz linji kolejowej Köresmözö-Narmarosz-Sziget-Nemetti ściągają
umuni oddziały i wysilajg w kierunku na Arad. W miejscowościach

tych pozostawiają tylko słabe załogi.

Kwestja zydowska w Rumunji.

M.Marghilomau, przywódca partji konserwatywnej w mowię swej wg-
głoszonej do wyborców w Jassach powiedział, że naród rumu ski, któ-
ry krzewił cywilizację na wschodzie i który ząda dla siebie i dla
drugich jak nagwieoej sşrawiedliwoéci i zupełnej niezalezności, nie
może mieś w sobie czątki narodu jakiemi są zydzi urodzoFej i wybho-
wanej w Zumunji, której bg odmawial praw ob watelskich. ll przez
ciwieńskwie do tego przywódca partji liberalnej Bratianu w mowie
swej w Departamencie Muscel zaznaczył, że liberali szukają dróg
dla zupełnego wyeliminowania żydów z zycia tak golitycznego jak i
ekonomxcznaęv i wierzy, że przy pomocy ludu wyjdą zwyciązko: z walki
z żydami, którzy даза do zniszczenia Rumunji i jej bogactw.

Kryzys finansowy Rumunji.

Sytuacja finansowa Rumuhji staje się bardzo krgtyczna, gdyż
skarb państwa mająca miesięcznego десной“ 80 milionów lei, wydătko-
wać musi przeszło 300 miljonów, a to głównie na utrzymanie i zaspoko-
jenie %otrzeb armji, której część jeszcze pozostaje na stopie падение}
Dług umunji bez wliczenia pozyczfii 810 miljonéw lei, do ktorye
trzeba doliczyć 10 miljardów lel niezbędnych dla unifikacji wa uti
narodowej. Obecnie omawia sig sËrqwq nowej emisji pożyczki 4-0 miljar
dowe; w »tanach Zjednoczonych, która jednak wedlug opinji prasy ru-
mu skiej mał wEływ “читав na obęcny kryzys finansowy, a tem mniej
na rozwiązanie kwestji finansowej.

Stosunek do Niemiec.

Prasa rumulska omawiający przyszły stosunek do NiemiecFumunji
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zaznacza, że stosunek ten nie powinien wykhodzié z ram oficjaln ch
i pewnem jest, &e Rumunia niem ulegnie wpływom politäcznym i eko-
namicznym Niemiec, jak to było przej wojną. Ządają od państw En-
tente'y pomocy przeprowadzenia ich prigramu ekonomicznego, gdyz chodź
dzi o to, by całą nadprodukcję i bogactwa naturalne eksşloa ować
do państw by z Niemcami nie mieć nic do czynienia.

Zbiory w Rumunji w r.1919.

Néèlue danych przez rumuńskie Ministerstwo Rolnictwa tegoroczne
zbiory przedstawiaśą вії dosyć korzystnie. Ро zaspokojeniu potrzeb
państwowych na wyzywidenię i uskutecznienie zasiewu Bozostaje nad-
wyżka około 14.300 wagonów a 10,000 kif. zboza, 35.000 wagonów ku-
kurædzy і 2.375 wagonÖw rzepaku. ;

egoroczne jesienne zasiewy z powodu wielkiej suszy były stable.

Sytuacja polityczna.

W Budapeszcie ostatecznie znaleziono wsĘólną platformę
na której ma przyjść do porozumienia wię wszystkich partji. rzypuszdza
się, że będzie utworzony gabinet koalicyjny, złożony z przedstawi-
cieli wszystkich Ëartji i w tym wypadku, jako Prezesa MĘnistrów
wymieniają hr.2ichy, członka partji sovjalno=chrześcija skiej.

Sytuacja w północnych komitatach Węgier,okupowanych przez Czechów.

Wśród Węgrów północnych komiatatów szerzy się ruch wolnoświowy
tory z kazdym dniem wzrasta. Rozrzucane sa odezw? wzywające lu-

dność wegiersko-słowackż % pod jarzma czeskiego. Pezerca z szeregów
czeskich szerzy sia wśród słowaków gwaitownie 1 nawet najsurowsze
rozporządzenia o karze śmierci za dezercję, nie odnoszą skutku. De-
zercja na odcinku Marmarosz-Szateral'a-Ułhely grzybiera takie roz
miary, że dziennie trafia się po kilkaset wypadków ucieczki z szere-
gów czesko-slowackich. Połączenia telefoniczne czeskie są ustawicznie
niszczone przez Węgrów i Słowaków.

Sprawa Rusi Przykarpsckiej.

Ruska partja polityczna na Rusi Prz karpackieł złożyła
obszernie umotywowany memorjał dla państw Entente'y, w którym żąda
przydzielenia Rusi rrzykarpackiez,do Węgier, wykazując bład w przy-
zieleniu tego kraju do Czech z któryń ni nie łączy. Twierdzą oni,
że w komitatach Sereg, Ung Üçocz i Varmarosz stanowią |ęcrzy bez-
sprzeczną większość zaś w komistatach Zemîlen, Szepsz, Paros i Abanj
sąsiednich ze Slowaczyzna są w mniejszości. Razem w tych osmiu ko-
mitatatach jest ich przeszło 470 tysięci. Dalej wykazują na ujemne
rezultată âakie by wynikły wrazie pozostawienia kraju pod zarządem
Czech i dodatnio przez zjednoczenie ich z "egrami.

Sytuacja polityczna.

Sytuacja w Turcii jest tak napiętą, że scysja mîâûzy sułtanem
a młodoturkami nieunikniona, Młodoture spifikujä w celu detronizacji
sułtana na korzyść Mechmed-Selima, Mustafa Komo Kasza nie uznaj e
dekretów rządu, który nie lest w stanie uspokoié Anatéolji. Ilosé
wojsk nieregularnych wzrosło do 40.000.

Za zgodność odpisu:
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